ipse Redemptor, qui quondam Apostolis edixerat : « Sinite par

vulos venire ad me », etsi benignitatis misericordiaeque plenus, 

iis tamen atrocia mala comminatus est, qui puerulos, sibi caris

simos, pravo exemplo ofïendant. At quaenam flagitiosior offensio 

haberi potest, quaenam suboli detrimentosior ac magis in po

sterum nocitura, quam ea puerilium morum conformatio, quae 

iu ven tam transversam agat ad metam, quae longe absit a Chri

sto « via, veritate et vita », eamque a divino Redemptore vel 

occulte vel palam abalienari iubeat? Qui quidem divinus Re

demptor, a quo praesens ac futura iuvenilis aetas miserrime 

abstrahitur, idem ipse est, qui omnem ab Aeterno Patre pote

statem accepit, cuiusque ex manibus pendet civitatum, gentium 

nationumque fortuna. Earum siquidem vitam contrahi vel pro

duci, earumque incrementa amplitudinemque provehi, ad eum 

unum pertinet. Animus tantummodo ex rebus omnibus, quae in 

terra habentur, immortalitate fruitur. Quapropter ea educationis 

ratio, quae sacra christianae familiae saepta, divinae legis prae-

33 Cf. I Tim., VI, 15; Apoc, XIX, 16. 
3 4 MABC., X, 14. 
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siòlio tuta, sarta tectaque non servaverit, quae eorum funda

menta subverterit, atque iter ad Christum adulescentibus prae-

cluserit, ne « aquas in gaudio hauriant de fontibus Salvato

ris » ; 3 5 quae denique ab eodem Christo et ab Ecclesia abaliena-

tionem praedicaverit, quasi in nationem vel in aliquem civium 

ordinem fidelitatis indicem, ea procul dubio in semetipsam 

damnationis poena animadverterit, eritque stato tempore inelu-

ctabilem sententiae veritatem experta sacri vatis admonentis: 

« Recedentes a Te in terra scribentur ». 36 

Átf M, 
"TV- "TV* -Tv* 

Opinatio illa, Venerabiles Fratres, quae imperium paene in

finitum rei publicae attribuit, non internae tantum nationum 

vitae et auctioribus componendis incrementis perniciosus error 

evadit, sed mutuis etiam populorum rationibus detrimentum 

affert; quandoquidem unitatem illam infringit, qua civitates 

universae inter se contineantur oportet, gentium iura vi firmi-

tateque exuit, atque, viam sternens ad aliena Violanda iura, 

pacate una simul tranquilleque vivere perdifficile reddit. 

Etenim hominum genus, quamquam ex naturalis ordinis a 

Deo statuta lege in civium classes disponitur, itemque in natio

nes civitatesque, quae ad suam quod attinet interni regiminis 

temperationem, aliae ab aliis non pendent, mutuis tamen in